mempunyai berbagai macam julukan seperti kota wisata, kota kripik, kota transit,

kota pendidikan sampai kota pensiunan ini menjadi daerah yang tepat untuk

dijadikan tempat penelitian karena memiliki berbagai jenis kebiasaan dan

kebudayaan yang cukup kental didalamnya. Gamelan Jawa muncul pada sekitar

tahun 326 Saka atau 404 Masehi yang ditambahkan dengan informasi dari pujangga

Ranggawarsita dalam Pustaka Raja Purwa yang mendapatkan transformasi sosial-

budaya dari Hindu-Buddha (pengaruh terhadap kehidupan manusia Jawa yang lebih

dominan untuk dapat memunculkan karakter aslinya), yang membawa pengetahuan